BONAVENTURA

EPISTOLA CONTINENS

UIGINTI QUINQUE MEMORIALIA

LETTRE CONTENANT

VINGT CINQ RECOMMANDATIONS

Texte latin

Opera omnia, Quarrachi

[VIII, 491- 498]

©Traduction française

Fr. André Ménard

BRON, mai 2011.

BONAVENTURE, LETTRE CONTENANT 25 RECOMMANDATIONS

EPISTOLA

CONTINENS
VIGINTI QUINQUE MEMORIALIA

PROLOGVS

In Christo suo dilecto Fratri N. Frater Bonaventura, confrater eius in Domino, qualicumque *homine ueteri iam exuto* [Eph. 4,22 ; Col. 3,9], *Christo uiuere et mori mundo*.

1 - Quoniam, dilecte mi frater in Domino, adhuc me in praesentia tibi posito, mihi instantissime supplicasti, ut te in posterum aliquibus spiritualis exhortationis litterulis uisitarem ; noui, frater, quod haec dicens *ardentes prunas congeris super caput meum* [Prov. 25,22 ; Rom. 12,20]. Verumtamen, quia affectuose instando duritiae meae superbiam tua supplici humilitate uicisti in tantum, ut hoc ipsum iam promitterem quod optabas – quamuis dignum magis foret, hoc me a te quidem suscipere, quam me tibi huiusmodi destinare – quia tamen instantia tuae deuotionis me compellit, stultum fieri in parte ista [Cf. 2Cor. 12,11]; sicut potero, qualitercumque experiar quod hortaris ; non tibi tamen alia specialia scribens, nisi ea quae, quamuis rudia et simplicia, mihi ipsi colligere proponebam, ex quibus iam plurima bene nosti. Sed interim, alloquens tuam dilectionem, carissime, cum nullus, sicut experientia certa docet, perfecte Deo seruire possit, nisi omnino procuret dissoluere se a mundo ; **[491b]** oportet, si sequi uolumus Dominum Saluatorem, uoci nos prophetae obedire, ut, impietatis colligationibus dissolutis, dissoluamus fasciculos deprimentes [Is. 58,6], quatenus a terrenis actibus expediti, sequamur liberis gressibus Redemptorem, quia, iuxta Apostoli testimonium, nemo militans Deo debet se negotiis saecularibus implicare [2Tim. 2,4].

2 - Nunquam ergo de aliqua re creata, nisi in quantum nostrum excitet diuini amoris et dilectionis affectum, cor nostrum esse sollicitum permittamus, quia multiplex rerum labentium uarietas, plus debito ruminata, non solum animum distrahendo pacatae mentis gratam interrumpit quietem, uerum etiam, in animo gignendo phantasmata turbulentae quassationis molestia importune impellit eandem. Sed potius, affectionum omnium terrenarum sarcina onerosa deposita, absque retardationis grauedine curramus ad illum qui nos inuitat, in quo est animarum opulenta refectio et pax summa, quae superat omnem sensum [Phil. 4,7].

BONAVENTURE, LETTRE CONTENANT 25 RECOMMANDATIONS